
Zarządzenie Nr  201/2017 

Marszałka Województwa Lubelskiego 

z dnia 27 grudnia 2017 r. 

 
w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów koryguj ących wzrok pracownikom  

na stanowiskach wyposa żonych w monitory ekranowe w Urz ędzie Marszałkowskim 

Województwa Lubelskiego w Lublinie. 

 
Na podstawie art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r.  poz. 2096), art. 2376,  art. 23711a § 1 pkt 4 i § 5 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r .- Kodeks Pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666, z późn. zm.) w związku  

z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r.  

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz.U. Nr 148 poz.973), po konsultacjach przeprowadzonych w ramach Komisji 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego  

w Lublinie, zarządzam, co następuje : 

 
§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego  

w Lublinie, zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowego 

przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, jeżeli w wyniku badań 

przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają zaświadczenie  

od lekarza  medycyny pracy o potrzebie stosowania takich okularów w trakcie pracy.   

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli 

pracownik użytkuje podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego 

wymiaru czasu pracy tj. co najmniej 4 godziny dziennie. 

3. Jeżeli lekarz specjalista, w wyniku badań okulistycznych, przeprowadzonych  

w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, zaleci stosowanie przy obsłudze monitora 

ekranowego zamiast okularów korygujących wzrok soczewki kontaktowe - refundacja 

kosztów ich zakupu następuje zgodnie z niniejszym zarządzeniem, na takich samych 

zasadach, jakie zostały przewidziane dla refundacji kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok. 

 

§ 2. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi 

do wysokości nieprzekraczającej kwoty 240 zł - nie częściej niż raz na dwa lata. 

2. W przypadku, gdy przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 1 wystąpi 

potrzeba zmiany mocy okularów korygujących wzrok, pracownikowi przysługuje zwrot 

kosztów zakupu okularów, o ile przedstawi zaświadczenie lekarza okulisty potwierdzające 



Zarządzenie Nr 201 /2017  
Marszałka Województwa Lubelskiego 

 z dnia 27 grudnia 2017 r. 
Strona 2 z 2 

 

konieczność zmiany mocy okularów, a lekarz medycyny pracy sprawujący profilaktyczną 

opiekę zdrowotną nad pracownikami potwierdzi w orzeczeniu lekarskim zmianę istniejącej 

wady wzroku wymagającej stosowania okularów korygujących wzrok przy obsłudze monitora 

ekranowego. 

 

§ 3. 1. Pracownik składa wniosek o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok według wzoru określonego w załączniku do zarządzenia.  

2. Do wniosku pracownik zobowiązany jest dołączyć: 

1) fakturę wystawioną przez sprzedawcę na pracownika Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie, 

2)  ksero orzeczenia lekarskiego. 

3. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, przełożony pracownika potwierdza fakt 

korzystania przez pracownika z monitora ekranowego przez co najmniej połowę dobowego 

wymiaru czasu pracy tj. co najmniej 4 godziny dziennie.   

4. Pracownik składa wniosek, o którym mowa w ust. 1, nie później niż 2 miesiące  

od wystawienia zaświadczenia lekarskiego, do pracownika służby BHP, celem 

zaopiniowania, skąd przekazywany jest do Departamentu Finansów. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Departamentu Organizacyjno-

Prawnego. 

 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 25/2011 Marszałka Województwa Lubelskiego z dnia    

1 marca 2011 r. w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

pracownikom obsługującym monitory ekranowe w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Lubelskiego w Lublinie, z późn. zm. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

 
 Marszałek Województwa  

 
/-/ Sławomir Sosnowski  

 


